» Voir liste des Juil's de Garpeniras, Revue, ibid., p. 197.
* Revue, ibid., p. 198.

Groi.

Groi.
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Maystre Mordecays Cohen. Davin de Perpignan.

Habram Isaac. Bencion Parat.

Josse Soffer. Mancip Cohen.

Mancip, fils de Boniac du Pont. Josse Salamias.

Boniac de Milhau. Mordecays de Nanthoan(?).

Josse de Lunel. Habram Garavidas.

Les hoirs de Maystre Dieulosal de Salves Samuel de Lunel.

Largentière.

Salomon Kahn.

PIÈGES JUSTIFICATIVES

I.

Charte de Charles II défendant aux Juifs l'exercice des

fonctions publiques.

— 9 février 1308». —

Karolus secundus, Dei gratia rex Iherusalem et Sicilie, ducatus

Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis

cornes, vicariis et judicibus Tharasconis presentibus videlicet et

futuris fidelibus suis, gratiam suam et bonam voluntalem. Pro parte

consilii ac universitatis hominum Tharasconis, fuit nobis uoviter

supplicatum quod cum Judei, christiane persecutores fidei et hosles

etiam crucifixi, passim admitantur in dicto castro ad gerendum
officia aliqua, puta ad pouderandum bladum et farinara necnon ad

subastandum publiée seu faciendum incantuni; per quos equidem
fraudes comituntur et multe malicie; propler id quod viri catholici

zelo christianitatis non leviler indignantur; exinde providere beni-

gniter dignaremur circa abusum hujusmodi, presertim cum ad of-

ficiorum gestioneni ipsoram orthoduxi sufficieutes iuibi valeant

reperiri. Quia igitur Judei non sunt atollendi favoribus set tanquam
blasphemi nominis christiani potius depravendi (?), fidelitati veslre

districte precipiendo, mandamus quatenus ex nune Judeis aliqua

publica non comitatis officia; quin imo a jam comissis, eos prorsus

amovere curetis, assumpturi ad illa christianos ydoueos atque pro-

bos. Safficit enim quod Jadeos ipsos juxta tolerantiam humanitalis

causa, sic pieLas christiana sustiaeat, ut tamen eos in aliquo non

* Archives municipales, GCr, 40.
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extollal. Présentes auiem litteras, post convenienlem pre-

sentanti efficaciler in antea volituras. Data Massilie, anno Domini
MoGGCVlII» die IX" februarii VI° indictionis, regnorum nostrorum
anno XXIIIP.

Cote : Quod Judeî non audeantexercere aliquod publicum oficium.

Privilegi que los Juzieus non deian exercir offici public.

II.

Lettres patentes de la Reine Jeanne du 28 octobre 4Z77 K

Johanna, Dei gracia regina Iherusalem et Sicilie, ducatus Apulie et

principatus Gapue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comi-
tissa, senescallis comitatuum nostrorum Provincie et Forcalquerii ac

vicariis loci Tarasconis de comitatibus antedictis vel eorum alteri,

presentibus et futuris, fidelibus noslris, graciam et bonam volun-

tatem. Nuper pro parle uuiversilas hominum loci Tarasconis nostro-

rum fidelium, per eorum spéciales ambassiatores seu syndicos ad

Guriam nostram missos, continuit exposicio reverens facta nobis

quod in dicto loco Tarasconis est magna quantitas Judeorum ini-

micorum fidei christiane, qui licet morari consueverint ab antiquo

in aquantono seu gradivio curie versus occidentem eundo versus

castrum, recto tramite, et redeundo per traversiam versus ecclesiam

monialium saucti Ilonorati; quodque in edomada sancta, scilicet a

die mereurii sancta u&que ad festum Kesurrectionis exclusive, in car-

rerias exire causa aliqua, nisi esset medicus et pro expressa neces-

sitate, aliquateuusnousolebant; nunc tamen non verentur inhabitare

cum eorum neplianda lamilia mixtim cum Ghristiauis eisdem, et multi

eorum conversari iu hospiciis propriis Ghristianorum ipsorum, mer-
eau tes ibidem et alla pro libito excerceutes ipsorum; quo sequitur

quod nedum rancores et odia in Ghristianos eosdem surrepunt, immo
Ghristiani ipsi consciencie morsum ipsorum perniciosa actione cau-

sante consequenter incurruut; super quo, pro ipsorum exponencium
parte provisionis nostre remedio suppliciter implorato, nos super
hiis observari volentes peniius quod est fieri antiquitus consuetum,
volumus, et fidelilati vestre de certa sciencia nostra presencium
tenore eomictimus et mandamus quatenus, si ita est, ut exponitur,

et Veritas concordet assertis, quod dicti Judei habitare consueverint

separati a Ghristianis in loco predicto et non alibi, vos et vestrum
quilibet, prout ad vos spectaverit, morem hujusmodi solitum et anti-

quum, inhabilaudo in loco predicto separatim a Ghristianis eisdem
et honeslestando, per Judeos eosdem in dicta sancta edomata obser-

vari mandelis ac eciam faciatis per oportuna juris remédia, prout
vobis vedebitur expedire. Présentes autem licteras, postquam eas

* Archives municipales, GG, 40.
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inspexeritis, quantum et quando fuerit oportunum, pro cautela resti-

tui volumus présentant!, premisso modo vim etefficaciam habituras.

Datum Neapoli per virum magnificum Ligorium Surulum de Nea-

poli, militem, logothetam et prothonotarium regni Sicilie, collatera-

lem consiliarium et fidelem nostrum dilectum. Anno Domini millé-

sime GCGLXXVIP die XXVIIP mensis Octobris prime indictionis,

regnorum nostrorum anno XXXV".

G. Petrillus de Americo.

Privalage contra los jussieus.

iir.

In nomine Domini nostri Jhesu Ghrisli, amen. Anno incarnacionis

ejusdem millesimo GGGLXXVIIIo, die uliimo mensis januarii, se-

cunde indictionis, régnante serenissima principissa domina nostra

domina Johanna, Dei gracia Jérusalem et Sicilie regina, existente

féliciter amen. Ex série hujus presentis publici instrument! cunctis

pateat evidenler quod constituti nobilis Guillermus Raynerii et dis-

crettus vir Raymundus Corderii, sindici et sindicariis nominibus
universitatis hominum Tharasconis, in presencia viri egregii Georgii

de Montemalo, vicarii et capitauei curie reginalis Tharasconis, in

nostra curia more majorum pro Iribunali sedentis, et presentibus

ibidem magislro Rocello Ferrerii, surgico, Gregudeto de Gapdesta-

gno, judeis, baylonis universitatis Judeorum dicti loci, exhibuerunt

et presentaverunt eidem quasdam patentes litteras, emanatas a viro

magnifico domino Fulcone de Agouto, Vallium Rellanie Lucique

domino, comitatum Provincie et Forcalquerii senescallo, a tergo

ipsarum magno senescallie sigillo in cera rubea solito more, ut

primo facie apparebat sigillatas; quas execucioni débile juxta conti-

nenciam earumdem in singulis capitulis petierunt demandari et con-

tinenciam inipsis mandare observari, prout in ipsis litteris scribitur,

precipitur et mandatur; quorum litterarum ténor de verbo ad verbum
sequitur et est talis :

Fulco de Agouto, miles, Vallium Rellanie Lucique dominus, comi-

tatuum Provincie et Forcalquerii senescallus, officialibus reginalis

curie loci Tharasconis ad quos spectat et présentes pervenerint cui-

libet vel locatenentibus eorumdem, presentibus et fuluris, salutem et

dilectionem sinceram. Pro parte universitatis hominum dicti loci

presentate fuerunt nobis noviter quedam reginales patentes liltere

majestatis suae sigillo magno pendenli in cera rubea more solito

[sigillate], tenorem qui sequitur per omnia continentes* :

Supplicato nobis itaque pro parte qua supra, ut ad exequtionem

prescriptarum litterarum procedere benignius diguaremur. Nos

mandata dominica exequi cum débita reverencia, ut convenit, cu-

^ Suit la transcription des lettres patentes de U reine Jeanne du 28 octobre 1377.

1
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pientes et facere quod est justum, volumus et vobis auctoritate

reginali qua fungimur tenore presencium precipiendo mandamus,
quatenus si dicti Judei predicti loci de Tliarascone infra confines in